

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET	
08 / 0948 - 30	
DATE	06 FEB. 2009
AN	EKSP.

 **Bodø Energi**  
BE Nett AS  
Jernbaneveien 85, 8002 BODØ  
Telefon: 75 54 50 00  
Telefax: 75 54 50 01  
www.bodoenergi.no

OED

Postboks 8148 Dep.  
0033 Oslo

Attn: Trond Ulven Ingvaldsen

Deres ref.:

Deres brev av:

Vår ref.:

Dato:

HA/08/505-7/764

05.02.2009

## SVAR PÅ HØRING - FORSKRIFT OM KOMPETANSE HOS KONSESJONÆR

Viser til utsendte høringsbrev om forskrift til kompetanse hos konsesjonær etter energiloven.

BE Nett (BEN) ønsker å gi vårt syn på saken selv om vi ikke er direkte høringsinstans. Vi har tidligere vært i møte med NVE om saken og har også tidligere sendt vårt innspill til forskriftsarbeidet til NVE. BEN støtter EBL sitt hørings svar til forskriften.

BEN blir betydelig berørt hvis den foreslåtte forskriften innføres i sin helhet.

BEN vil med dette redegjøre for hvordan vi har organisert nettvirksomheten, og hvordan vi mener vi oppfyller de krav som pålagt oss gjennom gjeldende lover og forskrifter.

Bodø Energi AS (morselskap) har valgt en løsning der alle montører er skilt ut i et entreprenørselskap som heter BE Energimontasje AS (BEE). Det er tegnet langsiktige avtaler mellom BEN og BEE (4 år) om drift og beredskap. (Disse vil i praksis i stor grad bli videreført etter de 4 årene). Dette sikrer tilgang på mannskap med kompetanse, og har også bidratt blant annet til vekst i montørantallet i entreprenørselskapet i forhold til det som var tidligere da alle var organisert under nettvirksomheten.

I 2008 kjøpte BEN nettdelen til Sjøfossen Energi AS. Her er det også inngått langsiktig drifts- og beredskapsavtale med montasjeselskapet, og BEN har med dette tilgang til ca dobbelt antall montører i en eventuell krise og lignende i forhold til den mengden vi ville hatt hvis alle skulle vært ansatt i BEN, og antall personer skulle vært tilpasset normal drift, og kun nettoppgaver.

Det faktum at drift og beredskapstjenester nå kjøpes fra 2 selskaper gir også BEN gode signaler på om den tjenesten som leveres fra det enkelte selskap er konkurransedyktig og har god kvalitet. Dette gir også leverandøren av tjenester incentiver til effektivisering.

Driftsentralfunksjonen er flyttet over til SKS Produksjon AS som har en døgnbemannet driftsentral. Avtalen er langsiktig og i realiteten evigvarende. Dette har bedret beredskapen, redusert responstid, redusert kundeulempene, og denne driftsentralen har også høyere sikkerhetsklasse enn det den gamle som vi selv hadde.

Med dette ivaretas daglig nettkontroll, feilretting og bryterbetjening av et miljø som har dette til hovedfagområde, og ikke som tidligere, av personell som har andre jobber de skal utføre på dagtid og også i fritiden sin.

Driftsentralen sjekker så at koblingsordrer er iht til krav og instruksjoner satt av BEN før koblinger iverksettes. BEN eier selv beredskapslageret. I sum har dette gitt bedret beredskap og sikkerhet, og bedret netttøkonomien.

Alle klager vedrørende nettdriften skal til personell ved BEN for behandling. Alle avvik tilknyttet nettdriften skal meldes til BEN, som lager tiltaksplaner for disse, og bestiller disse utført. BEN har evalueringsmøter med våre avtaleparter.

BEN utarbeider i hovedsak selv analyser som kraftsystemplan og energiutredninger, med eget personell slik at kompetanse og erfaring knyttet til disse er igjen i hos BEN. Alle data fra befaringer og tilstandskontroller behandles av personell ved BEN som lager tiltaksplaner ut fra dette.

Kjøp av tjenester fra flere tilbydere har styrket kompetansen på BEN, blant annet grunnet at man har måttet stille strengere krav til egne beskrivelser av oppgaver og prosjekt enn det som har vært tilfellet ved tidligere organisering. Konkurransesutsetting av en del oppgaver har også skjerpet tidligere totalleverandør av netjtjenestene, både mht til kvalitet og kostnad.

En annen fordel med bestiller-utfører modellen slik den er hos BEN, er at man betaler kun for det som man har bestilt og nett blir ikke belastet med kostnader som ikke tilhører nettvirksomheten, noe som i større eller mindre grad har skjedd før omorganiseringen, da nett "arbeidet med alt", herunder gatelys, fiber, anleggsvirksomhet mv.

En annen god virkning med bestiller-utfører modellen slik den er hos BEN, er at man får en kontroll av prosjekterende og utførende, som i tidligere organisasjonsmodell ikke hadde samme kontroll, eller disse kontrollerte seg selv.

Ved å kjøpe bestemte tjenester som kun utføres i en begrenset periode, unngår man også å gå til innkjøp av kostbart utstyr som blir lite brukt. Ved å kjøpe dette fra spesialister som har dette som et av sine hovedleveranser sikrer man seg en bedre kvalitet, en bedre pris og at tjenesten leveres fra et større og samlet kompetansemiljø.

Ved og konkurransesutsette prosjekter kan man ta i bruk eksisterende kontraktstandarder, og avtaler som regulerer slik virksomhet. Dette er lover, forskrifter og standarder som har blitt brukt i mange år i bygg- og anleggsbransjen og er godt gjennomarbeidet for å ivareta BE Nett oppfølging og ivaretagelse av prosjektene.

BEN og Fauske Lysverk AS har også inngått samarbeid innenfor DLE og tilsynsarbeid, gjennom selskapet Nordland Elsikkerhet AS. Dette har styrket tilsynsmiljøet og økt fokuset på elsikkerhetsarbeidet. Det er inngått avtale som beskriver krav og oppgave. BEN har selv egen DLE ansvarlig person ansatt.

Det er 10 ansatte i BEN, og vi har nedfelt i våre strategier at vi skal kun holde på med nettvirksomhet og ikke drive kommersielt.

Sakkyndig driftsleder og hans stedfortreder er ansatt hos BEN. Strategier for alle hovedområder knyttet til nettdriften utarbeides og følges opp av eget personell ved BEN.

Innkjøpsansvaret og standardisering av nettanlegg ligger hos eget personell hos BEN. Her er vi med i et innkjøps samarbeid som heter Elinor (sammen med 6 andre nettselskap), og her får i utvekslet erfaringer om ulike komponenter med de andre medlemmene, noe som øker vår kompetanse knyttet til produktene som skal inn i nettet vårt.

I all korrespondanse med nettkunder, utført av tredjepart, er det krav fra nett at det skal gå klart frem at oppgaven utføres på vegne av BE Nett.

BEN kjøper sine fakturerings tjenester hos morselskapet som leverer slike tjenester til alle sine datterselskap. Dette er rasjonelt da faktureringsmiljøet er samlet og enhetskostnadene går ned, slik at nett sin kostnad optimaliseres.

Oppsummert mener BE Nett at alle sentrale beslutninger om utbygging, nettkontroll, og drift av vårt nett, tas av personell ansatt i BEN. Det er oppfølging og tilbakemelding, herunder erfaringsoverføring tilbake til BE Nett som er sentralt, og ikke hvem som fysisk er ute i nettet og utfører oppdrag.

I hovedsak er det strenge effektivitetskrav fra NVE som har tvunget BE Nett til finne nye og mer effektive måter å drive nettvirksomheten på. BEN mener at slik nettvirksomheten er organisert på nå ivaretas NVE krav iht konsesjoner og forskrifter, og at BEN over tid vil komme mer effektivt ut, noe som bekreftes av NVE sine siste målinger.

BEN mener at vi oppfyller de grunnleggende kravene i energiloven om at vi har personell og nødvendig kompetanse til å forvalte virksomhetens plikter. Vi kan ikke se at det er krav til at vi skal ha alt personell selv til å utføre virksomhetens plikter.

BEN mener at gjeldene forskrifter fra NVE og i stor grad også fra DSB med tilhørende revisjoner og tilsyn hos det enkelte nettselskap er tilstrekkelig for å sikre at nettselskapene oppfyller de krav som er gitt. En detaljregulering av nettselskapene synes ikke å være samfunnsøkonomisk, og vil ikke være noe garanti for økt kvalitet på netjtjenestene.

Med vennlig hilsen

BE Nett AS



Harald M. Andreassen

Daglig leder

Tlf. 75 54 50 69